
ŽALUZIE

Plynulá regulace 
denního světla

ROMA. Bydlení začíná před okny.



Viděli jste už televizní spot 
společnosti ROMA?

Tudy k TV spotu:

Když chcete  
mít soukromí
ROMA Comfort & Design Lamelle –  

novinka ve světě žaluzií

ROMA. Made in Germany.



Jako hlavní představitel trhu se systémy  
na ochranu proti slunci vyvíjí ROMA rolety, 
žaluzie a textilní rolety, které nabízejí přídav- 
né funkce. Stále nová řešení jsou žádána  
především v oblasti klimatizace, bezpečnosti  
a energetické efektivnosti. 
U žaluzií je zase důležitým tématem atmosféra.
Díky našim dlouholetým zkušenostem přináší-
me nejen inteligentní a inovativní řešení žaluzií, 
ale vybudovali jsme si významné postavení  
i v sektoru venkovních rolet.
Kvalifikovaní prodejci výrobků z našeho port- 
folia protisluneční ochrany Vám ochotně  
a podrobně poradí. I Váš architekt má samo-
zřejmě přehled o rozmanitých možnostech  
v tomto směru.

Světová novinka - ROMA CDL
Plynule regulovat denní světlo a přitom zadržet 
zvědavé pohledy i přímé sluneční záření. Vítejte 
ve světě budoucnosti za našimi novými kom-
fortními a designovými lamelami CDL.

Rolety, žaluzie a textilní 
rolety z Německa

Rolety Žaluzie Venkovní textilní rolety

Rolety ROMA byly v roce 2016  
a 2018 zahrnuty do kompendia  
značek publikovaného vydava-
telstvím a nakladatelstvím  
Dr. Langenscheidt.

ROMA je značka rolet tohoto století. 



Prostor & atmosféra4



Umění plynulého 
řízení přístupu světla

Velkou část života strávíme mezi svými čtyřmi 
stěnami. Důležitým rozhraním mezi vnitřním 
a vnějším světem jsou okna: Jejich úkolem je 
vpustit dovnitř co nejvíce denního světla  
a přitom zachovat soukromí. Vynikajícím  
pomocníkem jsou textilní rolety ROMA.

V závislosti na poloze slunce a intenzitě jeho 
záření umí plynule regulovat přirozené svět-
lo pronikající do Vašeho obytného prostoru. 
Vnesou do něj jas bez nadměrného zahřátí, 
zatemní ho, aniž by se přitom omezil výhled 
ven. Naše žaluzie nabízejí ideální kombinaci 
komfortu a svobody.

Perfektní dávkování denního světla bez ztráty kontaktu s vnějším 
prostředím

Využití denního světla bez rušivých efektů



K čemu by byly  
ty nejkrásnější  
barvy v nesprávném 
osvětlení?

Prostor & atmosféra6





Denní světlo je to nejlepší a nejpřirozenější:
Podílí se na vytváření vitaminů v našem těle, 
ovlivňuje hormony pohody. Proto architekti 
usilují o co nejlepší přirozené osvětlení.

Žaluzie ROMA jsou také ideálním řešením  
pro vytvoření různé nálady.

Využijte světlo a stín tak, abyste si užili ty nej-
krásnější okamžiky každého dne.
Naše žaluzie zajistí perfektní světlo v každé 
denní době.

Vytvořte harmonické 
prostředí.

Prostor & atmosféra8





Prostor & atmosféra10



Prvek pro obratné řízení světla: ROMA Comfort & Design Lamelle 
CDL

Nasměrujte 
sluneční paprsky

Žaluzie ROMA propůjčí moderní vzhled skleně-
né fasádě Vašeho domu, ale extrémně odolné 
hliníkové lamely umí kreativně měnit i atmosféru 
prostředí, ve kterém pobýváte.

Představte si sluneční paprsky jednoduše jako 
zařizovací předměty. Nebo si vyzkoušejte, jaký 
pocit ve Vás vyvolá různé osvětlení vybavení 
Vašeho bytu.
Světlo se může stát tvůrčím prvkem.

Ochrana před sluncem, která nebrání kontaktu s venkovním 
světem



Jediný prostředek 
na ochranu před 
slunečním zářením, 
který se přizpůsobí 
Vaší náladě

Bezpečnost & ochrana12



Jediný prostředek 
na ochranu před 
slunečním zářením, 
který se přizpůsobí 
Vaší náladě



Žaluzie umí optimálně propouštět světlo  
a přitom brání zvědavým pohledům do Vašeho 
soukromí. Může to fungovat současně?
S technikou ovládání denního světla ROMA ano:

Při stažených žaluziích zůstává spodní díl  
neprůhledný, zatímco v horní části vhodně  
natočené lamely propouštějí světlo a jas.

Můžete si užívat klidu domova, zatímco  
inteligentní řešení protisluneční ochrany  
zajistí perfektní vyváženost mezi otevřeností  
a soukromím.

Inteligence 
zlepšující  
soukromé  
prostředí

Bezpečnost & ochrana14



Inteligentní řešení s technikou ROMA pro ovládání denního světla

Pozorování namísto sledování



Bezpečnost & ochrana16



Integrovaná ochrana proti pádu skla v žaluziích

Zajištění proti pádu ROMA

Trend oken na výšku místnosti si vyžádal 
účinné zabezpečení proti pádu. Integrovaná 
pojistka ROMA spojuje maximální bezpečnost 
se stylovým designem. Díky skleněné balustrá-
dě přitom zůstává zachovaný ničím nerušený 
výhled ven. Výsledkem je i znásobení množství 
denního světla, a tím i lepší a příjemnější pro-
středí v obytných místnostech.
  

Ochrana proti  
pádu s neruše-
ným výhledem



Ještě lepší ochrana 
pro Vás i Váš dům

Pomoc v nouzi

Pokud využijete vyrovnávací baterii, budete 
moci protisluneční ochranu ROMA dočasně 
otevřít i při přerušení dodávky el. energie -  
například při požáru.

Na přání si můžete rolety vybavit i ovládáním  
s nouzovou ruční klikou. To je důležitá pomůcka 
pro otevírání a zavírání rolet v případě výpadku 
proudu nebo závady motoru.

Se záložním zdrojem zvládnou rolety i bez 
dodávky energie ze sítě deset pohybových 
cyklů během 24 hodin. Po obnovení přívodu 
napětí se akumulátor automaticky dobije.

Otevírají se během několika málo sekund  
(i při výpadku proudu): Díky bateriovému
systému rychlého ovládání se žaluzie  
(např. při použití nouzového vypínače)  
v nebezpečných situacích bleskurychle 
vysunou nahoru.

Bezpečnost & ochrana18





20 Sicherheit & SchutzBezpečnost & ochrana20



Komáři 
nemají přístup!

Ochrana proti hmyzu

Žaluzie ROMA jsou více než jen vzájemně pro-
pojené lamely, které je možné otevírat a zavírat. 
Jestliže například rádi v teplém ročním období 
spíte s otevřenými okny, ale vadí Vám nezvaní 
poletující návštěvníci, nainstalujte si integrova-
né sítě ROMA na ochranu před hmyzem. 

Síť se snadno a rychle stahuje a stejně snad-
no se ukryje v roletovém boxu, kde je nejlépe 
chráněna před nepřízní počasí.

Integrovaná síť proti 
hmyzu, chráněná v 
roletovém boxu

Utěsnění pomocí 
vodících lišt



Naprogramujte si 
Váš osobní východ slunce

Kdo by se rád nenechal budit teplými sluneč-
ními paprsky? Pro řídicí jednotku ROMA je to 
snadný úkol: Jednoduše si naprogramujte čas 
a vstupte radostně do nového dne. 

I v době Vaší nepřítomnosti můžete využít  
automatické funkce žaluzií ROMA a ochránit 
Vaše rostliny a vybavení bytu před slunečním 
žárem.

Bezpečnost & ochrana22



Kontrola větru & sluneční senzor

Žaluzie s automatickými funkcemi mají ještě další 
výhody: Sluneční senzor automaticky zajistí pří-
jemný stín tím, že při přílišné intenzitě slunečního 
záření závěs spustí. Stejně tak kontrola větru 
ochrání závěs v případě vichřice, včas ho shrne 
tak, aby nemohlo dojít k jeho poškození.

Větrné čidloSluneční senzor



Nejlepší světlo 
přichází z nebe.
Nasměrujte ho  
podle Vaší potřeby.

Komfort & svoboda24





Komfort & svoboda26



Větší komfort a bezpečnost - automatický světelný senzor ROMA nastaví Vaše žaluzie do požadované polohy podle naprogramovaných 
hodnot jasu a teploty.

Palec nahoru 
pro kvalitu bydlení

Dálkové ovládání dnes usnadňuje celou řadu všedních činností. Proč by se nedalo využít i na 
ochranu před sluncem? Dálkovým ovládáním můžete z jakéhokoli místa v domě lamely žaluzio-
vého systému ROMA otáčet až o 180°a pohodlně tak regulovat dopad světla. Pouhým pohybem 
prstu tak snadno zvýšíte kvalitu Vašeho bydlení. Pokud využijete záložní zdroj, budete moci proti-
sluneční ochranu ROMA dočasně otevřít i při přerušení dodávky el. energie - například při požáru.

Intuitivně ovládané nástěn-
né spínače nebo snad raději 
dálkové ovládání? V obou pří-
padech je ovládání rolet stejně 
pohodlné jako jednoduché, s 
dálkovým ovládáním dokonce 
z jakéhokoli místa v domě. 
Příjemný vedlejší efekt: Pohled 
na rolety neruší žádné pásky 
či lanka.

Řídicí aplikace „Connexoon“ 
Vám umožní ovládat a pro-
gramovat funkce protisluneč-
ní ochrany pomocí Vašeho 
smartphonu nebo tabletu. 
Zcela intuitivně. I když nebude-
te doma.

Rolety ROMA se dodávají i pro 
ovládání systémem Loxone 
Smart Home. Tento systém 
Vám v celé domácnosti ušetří 
ročně asi 50 000 pohybů, 
protože prakticky nepotřebuje 
žádné ruční zásahy. Zeptejte 
se odborníka.

Smart 
Home 
Ready



Vidíte klimatizační 
zařízení?

Energie & klima28





Náklady na chlazení 
jednoduše snižte

Zatímco náklady na vytápění se díky alterna-
tivním zdrojům energie podstatně omezily, stojí 
ochlazování Vašeho domu stále ještě spoustu 
peněz. S žaluziemi ROMA to ale bude jiné.

Namísto toho, abyste prostor složitě ochlazovali, 
můžete vhodnou ochranou proti slunci zabránit 
přehřátí předem. Ušetříte peníze na klimatizaci a 
nijak to neovlivní přístup denního světla.

Pokud jste tedy uvažovali v dohledné době  
o výměně oken a jejich vybavení žaluziemi 
ROMA, můžete v rámci různých dotačních 
opatření počítat i s finanční podporou.

Na internetových stránkách www.foerderdata.de 
najdete kromě aktuálních podpůrných programů 
i rozsáhlý a nezávazný soubor rad, jak pláno-
vanou stavbu, modernizaci či sanaci nejlépe 
provést.

Využijte tuto šanci - vyplatí se Vám to.

Rolety nebo žaluzie umístěné mezi okenní-
mi tabulemi dokáží sluneční záření omezit 
o pouhých 10 % - 15 %.

Protisluneční ochrana umístěná  
v interiéru obvykle vpustí dovnitř teplo.

Nejefektivnější je tedy venkovní instalace. Ta  
umí sluneční záření omezit až o 60 % - 75 %.

Energie & klima3030





Materiál & provedení32



Základem jsou tři 
zásadní věci:

Inovace. Zkušenost.
Hliník.



Materiál & provedení34



Naše barvy, 
Vaše individualita

Bydlení je otázkou osobního vkusu. Totéž platí 
o barvách, kterým dáte ve Vašem domově 
přednost. Kolekce barev ROMA Vám splní kaž-
dé přání. A dokonce i něco navíc. 

Kolekce obsahuje velký výběr barev pro vytvo-
ření velmi kvalitních a odolných ploch: Kolekce 
ROMA Farb-Harmonie například nabízí sedm 
standardních barev, které spolu s barevně ladí-
cími závěsy vytvoří harmonický celek.



Už standard 
je krásný.
ROMA 
Barevná harmonie

Materiál & provedení3636



Kdo použije na své žaluzie barvy z kolek-
ce ROMA Farb Harmonie, vytvoří zaručeně 
perfektní barevnou kombinaci. Vybírat můžete 
ze sedmi decentních barev tak, aby kastlík, 

vodicí lišty, koncová lišta i závěs Vašich žaluzií 
perfektně ladily.
Tyto nadčasové barevné odstíny Vám můžeme 
vřele doporučit!

1 Provedení s vysokou odolností proti vlivu počasí se dodává za příplatek
Možné odchylky v odstínu barvy jsou vyvolány technologií tisku. Při rozhodování proto posuzujte vždy originální barevný vzorek.

V kolekci ROMA Farb-Harmonie jsou všechny viditelné hliníkové 
části Vašich žaluzií perfektně esteticky vzájemně sladěné. Sedm 
harmonických barev pro kastlík, vodicí lišty a koncovou lištu 
se standardně dodává ve čtyřech provedeních povrchu: matný 
hladký, matný s jemnou strukturou, matný s jemnou strukturou 
vysoce odolný vůči vlivům počasí1 a hedvábně lesklý. Přehled 
dostupných barev vlastní žaluzie najdete na str 38.

ROMA 9016 
(podobný odstín jako RAL 9016)

ROMA šedá ROMA  Weißaluminium 
(podobný odstín jako RAL 9006)

ROMA Graualuminium 
(podobný odstín jako RAL 9007)

ROMA Sarotti ROMA DB 703 ROMA Anthrazitgrau 
(podobný barevný odstín jako 
RAL 7016)



RAL 1013 Perlweiß RAL 1015 Hellelfenbein RAL 2000 Gelborange² RAL 3003 Rubinrot²

RAL 3004 Purpurrot RAL 3005 Weinrot RAL 3011 Braunrot RAL 5011 Stahlblau

RAL 5014 Taubenblau RAL 6005 Moosgrün RAL 6009 Tannengrün RAL 7001 Silbergrau

RAL 7004 Signalgrau RAL 7011 Eisengrau RAL 7012 Basaltgrau RAL 7015 Schiefergrau

RAL 7021 Schwarzgrau RAL 7022 Umbragrau RAL 7024 Graphitgrau RAL 7035 Lichtgrau

RAL 7036 Platingrau RAL 7037 Staubgrau RAL 7038 Achatgrau RAL 7039 Quarzgrau

RAL 7040 Fenstergrau RAL 7046 Telegrau 2 RAL 7047 Telegrau 4 RAL 7048 Perlmausgrau

Chcete být moderní? Pak vsaďte na paletu ba-
rev ROMA. Z ní si určitě vyberete svou oblíbe-
nou barvu na skříňku, vodicí lišty a koncovou 
tyč a povrch v jedné z následujících variant: 

matný hladký, matný s jemnou strukturou, 
matný s jemnou strukturou vysoce odolný vůči 
vlivům počasí1 a hedvábně lesklý.

42 barev pro každý vkus.
Módní barvy ROMA

1 Provedení s vysokou odolností proti vlivu počasí se dodává za příplatek
² Nedodává se v provedení s vysokou odolností proti vlivu počasí RAL 2000 a 3003
3 Nedodává se s hedvábně lesklým povrchem RAL 7048

Materiál & provedení3838



Neomezené možnosti. ROMA Farb-Vielfalt

RAL 8001 Ockerbraun RAL 8003 Lehmbraun RAL 8007 Rehbraun RAL 8011 Nussbraun

RAL 8014 Sepiabraun RAL 8016 Mahagonibraun RAL 8017 Schokoladenbraun RAL 8019 Graubraun

RAL 8022 Schwarzbraun RAL 8028 Terrabraun RAL 9001 Cremeweiß RAL 9003 Signalweiß

RAL 9005 Tiefschwarz RAL 9010 Reinweiß

Ještě pestřejší svět s ROMA Farb-Vielfalt. 
Dalších 150 barevných odstínů RAL vhodných 
pro použití na fasádě a ještě dalších 150 mož-
ností nátěru skříňky, vodicích lišt a koncové 
lišty nepochybně vyhoví vkusu každého majitele 

žaluzií. Matná hladká povrchová úprava a povrch 
s matnou jemnou strukturou (IGP) dají vyniknout 
všem 150 barvám RAL.

Barvy z kolekce ROMA Farb-Vielfalt jsou částečně dodávány za příplatek.
Možné odchylky v odstínu barvy jsou vyvolány technologií tisku. Při rozhodování proto posuzujte vždy originální barevný vzorek.



40



Lamela.
Navržena pro jakékoli počasí.

Lamely žaluzií musí odolávat vysokým nárokům 
vyvolaným vlivy počasí. Přímé sluneční záření 
s vysokými teplotami v létě, pronikavý chlad 
v zimě. Dalším náročným faktorem je pohyb, 
kterým je regulován průnik světla.

Abychom vyhověli všem požadavkům, vytvořili 
jsme hliníkové lamely ROMA.
Základním materiálem na výrobu profilů je velmi 
kvalitní hliník, který je sám o sobě odolný vůči 
korozi a je 100% recyklovatelný. Vysoká stálost 
barev a lesku i velmi dobrá stabilita materiálu 
jsou zárukou nepromarněné investice.

Lamely s okrajem

Větší stabilita a lepší odolnost 
než u standardních řešení: 
Lamely se zpevněným okrajem 
jsou dobrou volbou.

Ploché lamely

Základ pro šikovné ovládání 
světla: elegantní tvar, lehkost 
a stabilita. Doporučené pro 
ovládání lankem.

Jedinečný tvar lamel s vyso-
kým překrýváním, které scho-
vá ovládací pásky. Ochrání 
před přímými slunečními pa-
prsky a jsou extrémně odolné 
proti větru.

Mimořádně elegantní vzhled 
a perfektní funkce: měkké 
osvětlení prostoru, ochrana 
před pohledy zvenčí, lepší 
možnost zatemnění. Regula-
ce světelných podmínek par 
excellence.

Rovná, s optimalizovanými  
vlastnostmi: chrání před 
pohledy zvenčí, lepší možnost 
zatemnění.

Lamela CDL Lamely s třemi 
oblouky

Lamela Z



Váš osobní vkus.
Barvy lamel ROMA.

Žaluziové lamely ROMA si můžete vybírat  
z celé řady standardních barev i atraktivních 
zvláštních odstínů. Mějte prosím na paměti,  
že Vaši vysněnou barvu byste si vždy měli  
zvolit z originální vzorkovnice prodejce.

Pouze tak máte záruku, že barva bude přesně 
odpovídat Vašim představám. Všechny povr-
chy žaluziových lamel ROMA jsou odolné vůči 
vlivům počasí, stálobarevné a nevyžadují žádné 
dodatečné ošetření. Postačí normální péče  
a čištění.

Standardní barvy žaluzií

Lichtgrau
RAL 7035

Grau Graualuminium
RAL 9007

Anthrazitgrau
RAL 7016

DB703

Verkehrsweiß
RAL 9016

Reinweiß
RAL 9010

Perlweiß
RAL 1013

Cremeweiß
RAL 9001

Weißaluminium
RAL 9006

Sarotti MittelbronzeBeige

Materiál & provedení
Druhy profilů a příslušné barvy viz technické podklady.
* nur bei CDL

Harmonie se základními 
barvami z kolekce ROMA 
Farb-Harmonie

Bronze - matt, gebürstet*

Dunkelgrau - matt, 
gebürstet*

Silber - matt, gebürstet*

42



Druhy profilů a příslušné barvy viz technické podklady.
* nur bei CDL



Předokenní žaluzie Modulární žaluzie Nadokenní žaluzie  Fasádní žaluzie  

P XP P XP S
PURO 
2.XR-RS

PURO 
2.XRK-RS

Vedení ve vo-
dicích lištách

Vedení 
lankem

Samo-
nosná     

Comfort & De-
sign Lamelle n n n n n n n n

Síť na ochranu 
proti hmyzu n n n n

Dálkové ovládání n n n n n n n n

Zajištění  
proti pádu n n n n n n n

Motor n n n n n n n n n n

Záložní zdroj n n n n n n n n n n

Spínací hodiny n n n n n n n n n n

Kontrola slunce n n n n n n n n n n

Kontrola větru n n n n n n n n n n

Technika denního 
světla1 n n n n n n n n n n

Pracovní poloha1 n n n n n n n n

Somfy 
Connexoon n n n n n n n n n n

Loxone 
Smart Home n n n n n n n n n n

Dokonalost v každém detailu
ROMA dodává výhradně venkovní žaluzie  
s hliníkovými lamelami šířky minimálně 60 mm. 
Proč? Protože jsme přesvědčeni o tom,  
že pouze tak lze zajistit efektivní ochranu před 
sluncem a že pouze široké lamely jsou dosta-
tečně stabilní a mají takovou životnost, aby se 
investice vyplatila.
Jak sami vidíte, rozmanitost funkcí a vybavení 
je skutečně velmi rozsáhlá.

Aby řešení žaluzií bylo skutečně optimální, měli 
byste si vyžádat radu některého z odborných 
partnerů firmy ROMA. Specializovaný prodejce 
vyškolený odborníky z firmy ROMA Vám nepo-
chybně doporučí tu nejlepší variantu přímo pro 
Vaši fasádu a okna.
Umí také z odborného hlediska posoudit sta-
vební podmínky - zejména v případě sanací -  
a vybrat systém ROMA, který bude v konkrét-
ním případě nejvhodnější.

Materiál & provedení   Pouze pro velikosti skříněk 170, 190 a 170 x 190 
1 Lamela CDL neumožňuje regulaci denního světla a nastavení pracovní polohy

44



PURO 2.XRK-RS

MODULO.XP

PURO 2.XR-RS

PENTO.XP-RS QUADRO.XP-RSRONDO.XP-RS

Nadokenní žaluzie

Žaluzie Modulo

MODULO.P (omítnuté) MODULO.S (Schachtsystem)

Předokenní žaluzie

INTEGO.XP-RS
Basis QUADRO

Fasádní žaluzie

Vedení lankemVedení ve vodicích lištách Samonosná montáž

Bez obrázku: Předokenní žaluzie řady P

Nejrůznější tvary kastlíků



ROMA

Kvalita a nápady od 
německého výrobce

Během pouhých tří desetiletí se firma ROMA 
vedená majiteli dostala na nejvyšší příčku na 
německém trhu s roletami. ROMA ve svém 
oboru navíc stále znovu poutá pozornost ino-
vativními řešeními žaluzií a textilních rolet.

Jedním z tajemství jejího úspěchu je výroba  
v domácím prostředí. Rolety, žaluzie i textilní 
rolety se vyrábějí ve čtyřech závodech se síd-
lem v Německu.
I důsledná spolupráce s architekty a řemeslníky 
nám pomáhá být vždy o krok před slunečními 
paprsky. 

Hlavní sídlo a výrobní závod firmy ROMA v Burgau Závod ROMA Rostock

46



Právě proto bylo ROMA Forum v Burgau vytvo-
řeno. Tady se scházejí architekti s projektanty, 
pořádají se tu přednášky, zde školíme naše 
partnery, aby mohli provádět perfektní montáž 
a podávat kvalifikované informace.

ROMA Forum je místem, kde se setkávají pro-
jektanti a řemeslníci, aby společně přemýšleli 
nad budoucností bydlení. Bydlení totiž začíná 
už před okny.

Závod ROMA Oschatz Závod ROMA Ludwigshafen

ROMA Forum Burgau



www.roma.de

© 2013 ROMA KG, 89331 Burgau, Germany, 06.2019, 6060024
ROMA, RONDO, PENTO, QUADRO, TRENDO, INTEGO, zipSCREEN, rollSCREEN, MODULO, CDL, SmartTurn, WERSO, TERMO, PURO, KARO, ALUMINO, 
ROLENTO, SILENTO, GECCO, PROTEGO, GENIO sind eingetragene Warenzeichen der ROMA KG, Burgau. Keine Haftung für Druckfehler. Farbabweichungen sind 
drucktechnisch möglich. Texte und Bilder können Sonderausstattungen enthalten, die nicht zum Standardlieferumfang gehören. Technische Änderungen vorbehalten.

Od konzultace k montáži 
Naši partneři rozumí 
svému řemeslu.

Rolety Žaluzie Venkovní textilní rolety


